Jahresrechnung - Ehemalige Jungwacht Blauring Schweiz

Erfolgsrechnung

AUFWAND

Porto

Postcheck- und Bankspesen
Baromaterial

Generalversammiung

Homepage / Datenbank

Diverser Aufwand

Beitrag an Jungwacht Blauring Schwei:

Spenden an Scharen/Kantone

ERTRAG

Mitgliederbeitrag Aktivmitglieder
Mitgliederbeitrag Vereine
Beitrage Génner (Spenden)
Einnahmen Anlasse, Feste
Zinsertrag

Sonstiger Ertrag

GEWINN / Verlust

Bilanz per 31. Dezember

AKTIVEN
Kasse
Bankkonto
Debitoren

Transitorische Aktiven

PASSIVEN
Kreditoren
Transitorische Passiven

Fremdkapital

Vereinsvermogen
Jahresgewinn /-verlust

Eigenkapital

2020
-3'294.15
-189.60
-15.80
-28.95

-59.80

-3'000.00

7'490.00
6'000.00
200.00
1'290.00

4'195.85

2020
41'932.15

41'812.15

120.00

41'932.15
198.55
6'240.00
6'438.55

31'297.75
4'195.85
35'493.60

2021
-3'233.28
-214.80
-18.48

-3'000.00

7°495.00
6°000.00
400.00
1'095.00

4'261.72

2021
42'755.32
42'755.32

42'755.32
3'000.00
3'000.00

35'493.60
4'261.72
39°755.32

Budget 2021

-4°'400.00
-250.00
-50.00
-100.00
-800.00
-100.00
-100.00
-3'000.00

7°400.00
6’000.00
200.00
1°200.00

3'000.00

Budget 2022

-4°300.00
-250.00
-50.00
-100.00
-800.00
-50.00
-50.00
-3'000.00

7'300.00
6'000.00
300.00
1°000.00

3°000.00



Kommentar zur Jahresrechnung
zu Handen der Revisoren

199 Transitorische Aktiven
- kein Bestand

211 Kreditoren
- kein Bestand

219 Transitorische Passiven
Beitrag 2021 - 3'000.— an Jungwacht Blauring . (wurde im Februar 2022 Gberwiesen)

600 Beitrdge Aktivmitglieder / 601 Beitrage Mitgliedervereine
200 einbezahlte Mitgliederbeitrage (- Mitgliederbeitrage gegenuber Vorjahr)
6 kantonale Lebensfreun(n)de Vereine a 50 CHF ( Luzern, Thurgau haben fur 2020 noch nachbezahlt)
- einbezahlt haben Zuarich, Wallis, SG/Al/AR/GL, Freiburg, Luzern, Thurgau



