## Jahresrechnung - Ehemalige Jungwacht Blauring Schweiz

## Erfolgsrechnung

	2020	2021	Budget 2021	Budget 2022
AUFWAND	-3′294.15	-3′233.28	-4′400.00	-4′300.00
Porto	-189.60	-214.80	-250.00	-250.00
Postcheck- und Bankspesen	-15.80	-18.48	-50.00	-50.00
Büromaterial	-28.95	-	-100.00	-100.00
Generalversammlung	-	-	-800.00	-800.00
Homepage / Datenbank	-59.80	-	-100.00	-50.00
Diverser Aufwand	-	-	-100.00	-50.00
Beitrag an Jungwacht Blauring Schweiz	-3′000.00	-3′000.00	-3′000.00	-3′000.00
Spenden an Scharen/Kantone	-	-	-	-
ERTRAG	7′490.00	7′495.00	7′400.00	7′300.00
Mitgliederbeitrag Aktivmitglieder	6′000.00	6′000.00	6′000.00	6′000.00
Mitgliederbeitrag Vereine	200.00	400.00	200.00	300.00
Beiträge Gönner (Spenden)	1′290.00	1′095.00	1′200.00	1′000.00
Einnahmen Anlässe, Feste	-	-	-	-
Zinsertrag	-	-	-	-
Sonstiger Ertrag	-	-	-	-
GEWINN / Verlust	4′195.85	4′261.72	3′000.00	3′000.00

### Bilanz per 31. Dezember

	2020	2021
AKTIVEN	41′932.15	42′755.32
Kasse	-	-
Bankkonto	41′812.15	42′755.32
Debitoren	-	-
Transitorische Aktiven	120.00	-
PASSIVEN	41′932.15	42′755.32
Kreditoren	198.55	-
Transitorische Passiven	6′240.00	3′000.00
Fremdkapital	6′438.55	3′000.00
Vereinsvermögen	31′297.75	35′493.60
Jahresgewinn /-verlust	4′195.85	4′261.72
Eigenkapital	35′493.60	39′755.32

# Kommentar zur Jahresrechnung zu Handen der Revisoren

#### 199 Transitorische Aktiven

- kein Bestand

#### 211 Kreditoren

- kein Bestand

#### 219 Transitorische Passiven

Beitrag 2021 - 3'000.- an Jungwacht Blauring . (wurde im Februar 2022 überwiesen)

#### 600 Beiträge Aktivmitglieder / 601 Beiträge Mitgliedervereine

200 einbezahlte Mitgliederbeiträge (- Mitgliederbeiträge gegenüber Vorjahr)
6 kantonale Lebensfreun(n)de Vereine à 50 CHF ( Luzern, Thurgau haben für 2020 noch nachbezahlt)
- einbezahlt haben Zürich, Wallis, SG/Al/AR/GL, Freiburg, Luzern, Thurgau